Arcanjo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
n 5.320, de 31 de outubro de 2025

DECRETA

Art. 1.º - Fica aberto no Setor de Contabilidade desta Prefeitura, um Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 3.305.000,00 (três milhões, trezentos e cinco mil reais)
destinado a ajuste orçamentário para cumprimento das despesas com a folha de pagamento de
diversos setores

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ: Secretaria de Gabinete

Local Econômica Funcional Fonte Ficha Suplementação
02 3.1.90.11 04.122.0002.2014 01 – Tesouro 07 100.000,00

[...]

Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ: Secretaria de Trânsito

Local Econômica Funcional Fonte Ficha Suplementação

02 3.1.90.11 04.122.0021.2014 01 – Tesouro 405 120.000,00
02 3.1.90.13 04.122.0021.2014 01 – Tesouro 406 35.000,00

total 155.000,00

Art. 2.º- O valor de R$ 1.005.000,00 (um milhão e cinco mil reais)
aludido no artigo 1º será coberto com recursos provenientes da anulação das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ: Secretaria de Finanças

Local Econômica Funcional Fonte Ficha Anulação
02 3.1.90.16 04.123.0004.2014 01 – Tesouro 45 50.000,00

[...]

verificado no corrente exercício.

Art. 4.º- O valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) aludido no artigo 1º será
coberto com recursos provenientes do excesso e arrecadação através de repasses do Ministério
da saúde, verificado no corrente exercício.

Art. 5.º- O valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) aludido
no artigo 1º será coberto com recursos provenientes do superavit financeiro vinculado a
repasses do Ministério da saúde, verificado no exercício anterior.

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Miguel Arcanjo, 31 de outubro de 2025.